DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 27Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

“--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 23.12.16 A 22.12.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 04.05.2020 A 02.06.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 532335
PORTARIA Nº. 176 DE 10 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) PABLO ALLAN GALVAO RODRIGUES, matrícula 54185111-2
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 29.06.15 A 28.06.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 16.03.2020 A 14.05.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 531935
PORTARIA Nº. 179 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARLUCIA LOBATO LEAO, matrícula 5143608-1 cargo
de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 14.08.11 A 13.08.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 15.03.2020 A 13.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 531971
PORTARIA Nº. 181 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARIA DO CARMO DE LIMA BITTENCOURT, matrícula
5146640-1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.07.08 A 01.07.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 02.03.2020 A 31.03.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 532100
PORTARIA Nº. 175 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula
57190445-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 03.04.2020 A 02.05.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 531929
PORTARIA Nº. 183 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) LUIZ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula
57197602-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 25.05.14 A
25.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 15.04.2020 A 14.05.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 532141
PORTARIA Nº. 180 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ILIETE SOCORRO ALCOFORADO BESSA, matrícula 5140315-
4 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 19.07.15 A 18.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no
período de 01.04.2020 A 30.04.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 532001

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 120 DE 17 DE FEVEREIRO
DE 2020, publicada no   DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 de 18 DE FEVEREIRO
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio    a (o) Servidora (o) a TEREZINHA
DE JESUS MORAES CORDEIRO, matrícula 3217361-4, N° do processo
2019/612833
Onde se lê ao Triênio de 13.06.2011 A 12.06.2014.
Leia-se ao Triênio de 19.12.2008 a 18.12.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 10.03.20

Protocolo: 532150
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio Portaria nº 111 DE 06 DE FEVEREIRO DE
2020, publicada no   DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 de 07 DE FEVEREIRO
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio    a (o) Servidora (o) a ROBERTO
SOARES HAGE, matrícula 305138-3, N° do processo 2020/23211.
Onde se lê ao Triênio de 20.01.20 A 19.10.13.
Leia-se ao Triênio de 02.07.05 A 01.07.08.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 10.03.20

Protocolo: 532014
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio Portaria nº 113 DE 06 DE FEVEREIRO DE
2020, publicada no   DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 de 07 DE FEVEREIRO DE
2020, que concedeu Licença Prêmio    a (o) Servidora (o) a TEREZINHA
TEIXEIRA DE SENA, matrícula 722430-1, N° do processo 2020/4732.
Onde se lê Matricula de nº 115940-1
Leia-se Matricula de nº 722430-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 10.03.20

Protocolo: 532079
t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a  PORTARIA Nº. 101 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020,
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 do dia 06 DE FEVEREIRO DE
2020que determinava 30 dias de licença prêmio para o (a) servidor (a)
CLAUDIA RENATA BARATA PURCELL DA COSTA matrícula 54194490-1
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, no período de 02.03.20 A 31.03.20.
Referente ao triênio  31.08.15 A 30.08.19. Devido a necessidade da
unidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 10.03.20

Protocolo: 532121
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Comissão Intergestores Regional de Saúde Metropolitana I (CIR Metro-
politana I), no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO que a Constituição Federal/1988, no art. 22, estabelece
as competências da União para legislar sobre as Diretrizes e Bases da
Educação Nacional; e no art. 200, determina ao Sistema Único de Saúde
(SUS) a competência de ordenar a formação de recursos humanos na área
de saúde e incrementar o desenvolvimento científi co, tecnológico e a ino-
vação, em sua área de atuação.
CONSIDERANDO que a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 – Lei Or-
gânica da Saúde, no art. 14, trata da criação e das funções das Comissões